[image: image1.jpg]

«Сыктывдiн» муниципальнöй районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

Совет муниципального образования муниципального района

«Сыктывдинский»

168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт

ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	О согласовании перечня имущества, предлагаемого к передаче из  частной собственности в муниципальную собственность муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

Принято Советом муниципального образования                                    от 29 мая 2019 года

муниципального района «Сыктывдинский»                                            № 39/5-2
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», подпунктом 1.2 пункта 1 статьи 7 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», утвержденного решением Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 7 мая 2019 года № 38/5-7,  на основании ходатайства управления культуры администрации муниципального района «Сыктывдинский» от 11 января 2019 года № б/н и личного заявления гр. Чисталёва Р.Л. от 28 декабря 2018 года,
Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решил:
1.  Согласовать перечень имущества, предлагаемого к передаче из  частной собственности в муниципальную собственность муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию местного самоуправления и заместителя руководителя администрации муниципального района (Н.В.Долингер).
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района-

председатель Совета муниципального района                                                   С.С. Савинова

29 мая 2019 года

Приложение к решению
Совета МО МР «Сыктывдинский»
от 29.05.2019 № 39/5-2
Перечень имущества,

передаваемого из  частной собственности в муниципальную собственность муниципального образования  муниципального района «Сыктывдинский»

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес месторасположения имущества

	1.
	Земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 797 кв.м. (кадастровый номер 11:04:3201004:404)
	Республика Коми, Сыктывдинский район,
п. Нювчим, ул. Северная

	2.
	Здание – индивидуальный жилой дом, год постройки 1901, площадью 69,3 кв.м. (кадастровый номер 11:04:3201004:286)
	Республика Коми, Сыктывдинский район,
п. Нювчим, ул. Северная, д. 24А